
97933 - PREFEITURA DE BOM SUCESSO DO SUL - PR
989979 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL-PR

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90052/2024-000 SRP

1 - Itens da Licitação

1 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação  -  Equipamentode Luz / Imagem / Som

Descrição Detalhada: SONORIZAÇÃO:
SISTEMA DE SOM COM MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS, 12 LINE ARRAY COM 01 AUTOFALANTE DE

12”E 01 DRIVE DE 02”, 12 GRAVES COM 02 AUTOFALANTES DE 18”  E 02 TORRES DE DELAY COM 08 LINE ARRAY E 08
GRAVES PARA PÚBLICO DE 15.000 PESSOAS.

03 MICROFONES SEM FIO UHF DE ALTA PERFORMANCE.
06 MONITORES DE PALCO.

ILUMINAÇÃO:
50 PONTOS DE LED FULL PARA ILUMINAÇÃO CÊNICA.
24 MOVE BEAM POINT 10R 280 WATTS.
12 MOVE AURA 21 X 15 WATTS.
08 LED COB DE 200 WATTS PARA O PALCO.
08 RIBALTAS DE LED 42 X 18 WATTS.
02 CANHÕES SEGUIDORES 10R.

IMAGEM:
60 PLACAS PAINEL DE LED P5MM OUTDOOR 96 X 96 CM COM PROCESSADORA E MAPEAMENTO.
18 PLACAS DE PAINEL P4MM OUTDOOR.
15 PLACAS DE PAINEL DE LED P4 PARA LATERAL DO PALCO DO SHOW PRINCIPAL.
32 PLACAS DE 1 X 2 METROS DE PAINEL P80 MM PARA CENÁRIO.
02 COMPUTADORES COM PROCESSADOR I7 12ª GERAÇÃO.
03 CÂMERAS COM RESOLUÇÃO 4K COM OPERADORES E CENTRAL DE EDIÇÃO PARA TRANSMISSÃO

SIMULTÂNEA.
CRIAÇÃO E EDIÇÃO DE CONTEÚDO PARA PAINÉIS DE LED DE FUNDO DE PALCO.

ESTRUTURAL:
200 METROS DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q-30, 24 CUBOS, 24 BASES, 08 SLEEVES E 08 TALHAS. 
PALCO DE 10 X 06 X 01 METROS.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1 Quantidade Mínima Cotada: 1

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 52.250,00

Unidade de Fornecimento: UN Quantidade Máxima para Adesões: 0

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Bom Sucesso do Sul/PR (1)

2 - Serviço Segurança Nacional / Trabalho

Descrição Detalhada: 60 SEGURANÇAS – SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA, DEVIDAMENTE CREDENCIADA, IDENTIFICADOS E
LEGALIZADOS, PARA O EVENTO DO NATAL DE LUZ 2024, DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR., NO DIA 15
DE NOVEMBRO DE 2024, DAS 18H AS 01H.

Os profissionais fornecidos para a segurança do evento, parte deles serão exigidos certificados de curso de brigadistas (com no
mínimo 30 horas) e de bombeiros civis, conforme quantidade exigida pelo corpo de Bombeiros para a liberação do evento.

A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR HOMENS E MULHERES DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E INSTRUIDOS PARA
OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 60 Quantidade Mínima Cotada: 60

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 300,66

Unidade de Fornecimento: UNIDADE Quantidade Máxima para Adesões: 0

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Bom Sucesso do Sul/PR (60)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90052/2024-000 SRP UASG 989979 (1/3)10/10/2024  13:43



3 - Locação Cobertura Desmontável

Descrição Detalhada: 15,40 METROS DE ARQUIBANCADA COM 9 DEGRAUS, COM O PRIMEIRO BANCO COMEÇANDO DO CHÃO –
ARQUIBANCADA PARA 160 PESSOAS, COM ACESSOS, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO SEM RESÍDUOS OU
DETERIORAÇÕES, PLATAFORMA PARA ASSENTO EM CHAPA NAVAL, DEGRAUS COM 30 CM DE ALTURA ENTRE UM
OU OUTRO, E LARGURA DOS BANCOS DE NO MÍNIMO 70 CM DE LARGURA, CORRIMÃO NAS LATERAIS COM 1,10 DE
LARGURA, TRASEIRA E DIANTEIRA, GRADES DE PROTEÇÃO FRONTAL COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA E
ACESSOS DE SAÍDA.
O EVENTO ACONTECERÁ NO DIA 15/11/2024.
A ARQUIBANCADA DEVERÁ ESTAR MONTADA ATÉ O DIA 13/11/2024 – AO MEIO DIA, PARA O ENSAIO GERAL.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1 Quantidade Mínima Cotada: 1

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 13.243,69

Unidade de Fornecimento: UNIDADE Quantidade Máxima para Adesões: 0

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Bom Sucesso do Sul/PR (1)
Grupo: G1
4 - Locação Cobertura Desmontável

Descrição Detalhada: 200 METROS DE GRADE DE ISOLAMENTO – LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO EM AÇO GALVANIZADO, COM
TRAVA DE ENCAIXE, MEDINDO 1,10 M DE ALTURA POR 2,00 DE COMPRIMENTO.
DEVERÁ ESTAR MONTADA NO LOCAL DO EVENTO ATÉ O DIA 14/11/2024.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1 Quantidade Mínima Cotada: 1

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 7.210,00

Unidade de Fornecimento: UNIDADE Quantidade Máxima para Adesões: 0

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Bom Sucesso do Sul/PR (1)
Grupo: G1
5 - Locação Cobertura Desmontável

Descrição Detalhada: TENDA 10X10: MODELO CHAPÉU DE BRUXA, COM ESTRUTURA QUADRAGULAR UNIDA POR VIGAS DE 4 METROS,
COLUNAS COM PÉ DE NO MÍNIMO 2,5 METROS DE ALTURA, CONSTRUÍDAS EM FERRO PINTADO, COM ARMAÇÃO
METÁLICA DE QUATRO ÁGUAS EM SISTEMA DE PIRÂMIDE E COBERTURA EM LONA PVC NA COR BRANCA,
TENSIONADA ANTI-CHAMA, COM APLICAÇÃO DE COR PROTETORES ANTIFUNGOS E RAIOS UV, COM FECHAMENTO E
COM TRAVAMENTO NAS LATERAIS.
A TENDA DEVERÁ ESTAR MONTADA NO LOCAL DO EVENTO ATÉ O DIA 14/11/2024.

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1 Quantidade Mínima Cotada: 1

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 4.307,82

Unidade de Fornecimento: UNIDADE Quantidade Máxima para Adesões: 0

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Bom Sucesso do Sul/PR (1)
Grupo: G1
6 - Locação Cobertura Desmontável

Descrição Detalhada: 50 UNIDADES - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO STANDART, COM CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO; SUPORTE
PARA PAPEL HIGIÊNICO; PISO ANTIDERRAPANTE; IDENTIFICAÇÃO - MASCULINO OU FEMININO; SAÍDAS DE
VENTILAÇÃO NAS LATERAIS; TETO TRANSLÚCIDO; SISTEMA DE TRAVA; CLOSED DOOR (MANTÉM A PORTA
FECHADA); COM PAPÉIS HIGIÊNICOS; PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E LIMPEZA APÓS O EVENTO;
EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR; DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,15 M DE FRENTE X 1,20 M DE FUNDO X 2,30 DE
ALTURA; COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. A SEREM INSTALADOS EM EVENTO
PARA O DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2022 NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL/PR. EQUIPAMENTOS DE ACORDO
COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS.
05 UNIDADES - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PNE, CONTENDO RAMPA DE ACESSO AO CADEIRANTE, COM
CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO; PISO ANTIDERRAPANTE; IDENTIFICAÇÃO -
MASCULINO OU FEMININO; SAÍDAS DE VENTILAÇÃO NAS LATERAIS; TETO TRANSLÚCIDO; SISTEMA DE TRAVA;
CLOSED DOOR (MANTÉM A PORTA FECHADA); COM PAPÉIS HIGIÊNICOS; PORTÁTEIS, COM MONTAGEM,
DESMONTAGEM E LIMPEZA APÓS O EVENTO; EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR; DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,50
M DE FRENTE X 1,50 M DE .....

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90052/2024-000 SRP UASG 989979 (2/3)10/10/2024  13:43



Quantidade Total: 55 Quantidade Mínima Cotada: 55

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 439,63

Unidade de Fornecimento: UNIDADE Quantidade Máxima para Adesões: 0

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Bom Sucesso do Sul/PR (55)

7 - Camiseta

Descrição Detalhada: Camiseta Tipo: Unissex, Tipo Manga: Curta, Tipo Gola: Careca, Cor: Branca, Tamanho: Xxl, Características Adicionais:
Conforme Modelo, Material: 65% Poliéster E 35% Algodao

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 60 Quantidade Mínima Cotada: 60

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 61,23

Unidade de Fornecimento: Unidade Quantidade Máxima para Adesões: 0

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Bom Sucesso do Sul/PR (60)

2 - Composição dos Grupos

13 Locação Cobertura Desmontável UNIDADE
14 Locação Cobertura Desmontável UNIDADE
15 Locação Cobertura Desmontável UNIDADE

Grupo 1
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90052/2024-000 SRP UASG 989979 (3/3)10/10/2024  13:43


